
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per L’Umbria

IL DIRIGENTE

VISTO l’art. 3 del D.P.R. n. 395 del 23.08.1988;
VISTA la circolare ministeriale n. 319 del 24.10.1991;
VISTO il C.C.N.L. del personale del Comparto Istruzione e Ricerca 2019/21, sottoscritto in data 18
gennaio  2024,  con  particolare  riferimento  all'art.  30,  comma  4,  lettera  b/b4,  che  prevede  la
contrattazione integrativa a livello regionale sui “criteri per la fruizione dei permessi per il diritto
allo studio”;
VISTO il  Contratto Integrativo Decentrato Regionale sui criteri  di  fruizione dei permessi per il
diritto allo studio, sottoscritto in forma definitiva il 19 dicembre 2022;
VISTA la propria nota prot. n. 17673 del 15/10/2024 con la quale è stata comunicata la procedura
relativa ai permessi studio anno solare 2025;
VISTO il proprio decreto prot. n. 820 del 28/10/2024 di determinazione del contingente massimo
dei permessi concedibili; 
CONSIDERATO che le istanze pervenute per la fruizione dei permessi studio anno solare 2025
sono risultate superiori al numero dei posti disponibili;
RITENUTO pertanto necessario procedere ad una selezione delle domande pervenute;
VISTO in  particolare  l’art.  5  del  citato  contratto  integrativo  decentrato  regionale  sui  criteri  di
fruizione  dei  permessi  per  il  diritto  allo  studio,  il  quale  prevede  i  criteri  di  priorità  per  la
formulazione delle graduatorie;
VISTE le domande presentate dagli interessati ed accertato il possesso dei requisiti prescritti;

DISPONE

Art. 1
Per  quanto sopra,  sono pubblicati  in  allegato  al  presente dispositivo,  di  cui  costituiscono parte
integrante, gli elenchi provvisori del personale della scuola avente titolo alla fruizione dei permessi
straordinari retribuiti per il diritto allo studio per l’anno solare 2025

                                                                           Art. 2
La fruizione dei permessi, a richiesta degli interessati, può essere articolata come indicato dal citato
contratto.  Gli  stessi  dovranno provvedere a comunicare al  proprio Dirigente Scolastico il  piano
annuale di fruizione dei permessi in funzione del calendario degli impegni previsti, al fine di una
efficace  organizzazione  dell’istituzione  scolastica.  Consentire  la  concessione  di  tali  permessi  è
subordinata all’accertamento, da parte dei Dirigenti Scolastici, dell’effettiva attivazione del corso
dichiarato nella domanda dagli interessati.

Firmato Digitalmente da/Signed by:

SERGIO REPETTO

In Data/On Date:
giovedì 9 gennaio 2025 13:49:36

m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000010.09-01-2025.h.15:42_____________________________________________________________________________________



Art. 3
E’ consentito agli interessati, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento,
proporre eventuale motivato reclamo da far pervenire direttamente a questo Ufficio all’indirizzo:
drum@postacert.istruzione.it

Allegati:

1) Elenco provvisorio docenti Infanzia Perugia e Terni.
2) Elenco provvisorio docenti Primaria Perugia e Terni.
3) Elenco provvisorio docenti Primo Grado Perugia e Terni.
4) Elenco provvisorio docenti Secondo Grado Perugia e Terni.
5) Elenco provvisorio personale educativo Perugia.
6) Elenco provvisorio personale ATA Perugia e Terni.                                                                           
                                                                                                              
                                                                                    
                                                                                       Il Dirigente Titolare dell’USR Umbria
                                                                                                      Dr. Sergio Repetto
                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
                                                                                              Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.

Ai Dirigenti Scolastici della Regione Umbria Loro sedi
Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca Loro sedi
All' U.R.P. Sede
All'Albo Sede (sito web)
e.p.c.
All’Ufficio III Ambito Territoriale Sede
All’Ufficio IV Ambito Territoriale di Terni

Nicola Grillone – tel. 075/5828281- e.mail: nicola.grillone@istruzione.it -
posta certificata: drum@postacert.istruzione.it


